
/
Hlavni '*i 
■*íaGí3tf‘'í n! m
o tibo; !> 
ycriíjn?

:• ■--1 .ni ‘
Prahy

('jVJJiiíJIii

f1Hf1PP00MPXLU *2 Apr^VV 
.'/iri “V A

'"v

Smlouva o nájmu nebytových prostor

Smluvili strany 
l) Hlavní místo Praha

sc .sídlem: Praha 1. (Vlarianské náměstí 2 
IČO: 000(345X1
zastoupené: Karlem Mjskovským. ředitelem odboru hospodářské správy MIIMP 
Bankovní spojení Piuu mostská banka, a.s.. Malé náměstí 11. Pí aha l 

č.ú : 149024-5157-998*1)00, v.s.: 3115851

(dále je „prnnajímatcl'*)

a

2) Městská knihovna Praha
sc sídlem: Praha 1. Mariánské náměstí 1 
IČO: 01)064467
zastoupená : ředitelkou Mgi. Annou Bimkovou 
Bankovní spojení: První městská banka, a.s., Praha 1. Malé náměstí 11 

c.ú.: 2000280005/6000
(dále jen nájemce"}

uzavřely dnešního dne, městce a roku na základě hospodářské smlouvy o dočasném užívání 
národního majetku dle ustanovení §71 odst l a § 348 HZ ve shodě s ustanovením vyhlášky 
i'MF ě 90/1994 Sb. ze dne 27.6 1988, vedeny snahou zachovat věcnou a právní kontinuitu 
užívání nebytových prostor Městské knihovny v hlavním městě Praze, založenou výše 
uvedenou hospodářskou smlouvou Jakož i snahou zjednodušit a upřesnit dosavadní vzájemné 
smluvní v/tahy tuto

smlouvu o nájmu nebytových prostor,

§ 570 a § 571 občanského /ákoníku nahta/uic výše uvedenákterou sc dle ustanoveni 
hospodářská smlouva ( prwativní novace}:

CL I.
Předmět nájmu

1. Předmětem nájmu jsou nebytové prostory v budově čp 98 na st.po/ o. 17 o výměře 9 928 
nť v k.ú. Staré Město, obec hlavní město Praha. Mariánské náměstí l. Budova včetně 
uvedené stavební parcely jc vc vlastnictví pronajimatele a je zapsána na LV č. 2 v k.ú. 
Staré Město, vedeném v Katastrálního úřadu Pí aha - město (dále jen ..předmět nájmu")

2. Předmětem nájmu jsou nebytové prostory, jakož i další prostoty v areálu budovy a 
technická zařízení budovy, uvedené v předchozím odstavci tohoto článku, podrobně 
popsané v příloze č. 1 k této nájemní smlouvě, jež jc její neoddělitelnou součástí.



i. Pí onaj íinatci touto smlouvou přenechává nájemci výše popsané nebytové prosím v 
k užívání mi oplatu

Cl. II.
li cel nájmu

l. Nájemce bude užívat přeci met nájmu k účelům, ktere isou dány předmětem |cho 
činnosti.Předmět činnost) nájemce je uveden ve zít/ovací listině Městské knihovny Praha, 
schválené usnesením Radv 7IIMP /c dne 10 12 2000. č 1 644.

2. Nájemce je opiávnčn užívat předmět nájmu v souladu s jeho stavebním ničením.

Cl. III.
Doba nájmu a podmínky jeho ukončení

1. Nájem se sjednává na dobu neurčitou

2 Nájemce i pionajímate) jsou kdykoliv oprávněni tuto smlouvu písemné vypovědět 1 bez 
udání důvodu

?> Výpovědní Hnita je tříměsíční a počíná běžet od prvního dne měsíce následujíc i ho po 
doručeni vypovědí druhé smluvní straně.

4 Výpověď bude nájemci doručena do vlastních nikou na adresu nájemce uvedenou v této 
smlouvě, juí padne na adresu určenou nájemcem Nájemce je povinen při zmčnč ad tes v 
uvedené ve smlouvě určit pronajimateli místo doručování koiespondence do 1 týdne ode 
dne, kdy tato změna nastala. Za porušení teto povinnosti je nájemce povinen zaplatit 
pronajímaicli smluvní pokutu ve výší 100.- Kč za každý den porušeni této povinnosti.

o. Domconi výpovědi se řídí příslušnými ustanoveními o doručování podle občanského 
soudního řádu.

6. Smluvní strany mohou takc kdykoliv ukončil trvání nájemního vztahu vzájemnou dohodou.

Cl. IV.
Práva a povinnosti pronajímateli*

1 Pionajímatcl je povinen udržovat předmět najmu ve stavu způsobilém ke smluvenému 
užívání

2.Pronajhnaie1 je povinen zajišťovat do předmětu najmu:
- dodavky tepla v topném období, dodavky 1UV v topném období ( v ostatních 

případech je TU V připravována elektrickým ohřevem lokálně) a dodávky chla
dicího média dle požadavku nájemce



. ^ / s
| 1 -

• • i> yfí. vy 
i''. z*' r

3. Pronajímatel je dále povinen na svůj náklad zajišťoval opravy předmětu nájmu nad rámce 
běžné údržby a běžných oprav.

4. Pronajímatel je povinen na svůj náklad zajišťovat běžnou údržbu distribučního zařízení 
tepla a TU V (čerpadlu, bojler) ve výměníku vc 2 suterénu s výjimkou V ZT jednotek 
nájemce.

5. Pronajímatel umožní nájemci vstup do výměníku ve 2. suterénu kdykoli v pracovní době 
obsluhy kotelny MHMP. tj v pracovních dnech od 6 00 hod. do 22.00 hod 
Mimo tuto dobu je umožněn přistup pověřené osobě nájemce výhradně v případě havarijní
ho stavu prostřednictvím zapečetěného klíče a se zápisem do knihy služeb vc vrátnici 
MIIMP v Nové radnici.

Cl- V.
Pr áva n povinnosti nájemce

1 Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v rozsahu dohodnutém v této smlouvě.

2. Nájemce jc povinen zajistit na svůj náklad běžné opravy a údržbu předmětu nájmu, 
s výjimkou technologie chlazení a měření a regulace tepla a měření a regulace V7T.

3 Nájemce je povinen provádět na vlastní náklad úklid předmětu nájmu. Kromě toho se 
nájemce zavazuje provádět úklid následujících prostor takto:
• schodiště z Valcntinské ulice : nutno prováděl úklid přízemí až 2. patra : schodiště a 

podesty
• přední část dvora jen v případě prokazatelného znečištění.

4. Nájemce jc povinen dodržovat ustanoveni domovního řádu.

5 Nájemce je povinen uzavírat prosklená vrata /Valentinské ulice v kteroukoliv denní 
noční dobu.

i

6 Nájemce jc povinen plnit povinnosti, které jsou dle obecné závazných právních předpisu 
uloženy vlastníku budovy Městské knihovny, a to v oblasti požární ochrany, hygieny, 
bezpečnosti práce a při provozu speciálních zařízení.

7. Nájemce je povinen strpět užívání společných prostor v budově Městské knihovny jinými 
oprávněnými nájemci či dočasnými uživateli a je povinen respektovat jejich oprávněné 
požadavky související s tímto užíváním.

X. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajimatele přenechat 
předmět nájmu nebo jeho část do užívání ci do podnajmu třetí osobě. Toto ustanoveni se 
netýká krátkodobých podnájmu velkého sálu, malého sálu a učebny na dobu kratší než 4$ 
hodin nepřetržité.

L). Nájemce není oprávněn be/. předchozího písemného souhlasu pronajímatele ani provádět 
stavební úpravy něho opravy předmětu nájmu přesahující rámec běžné údržby a opiav.



K) Nájemce jo povinen na svůj náklad odstranit poškození a za vady v pronajatých nebytových 
prostotách, které /působil on. jebu pracovnici nebo ostatní osoby prodlévající v těchto 
prosu mích s jeho souhlasem, popřípadě mth ladit pronajimateli takto v/m klon škodu, 

i 1. Nájemce je povinen umo/nit pronajímateli vstup do všech prostor předmětu nájmu /a 
účelem kontroly stavu a způsobu jeho užíváni

12. Nájemce je povinen ke dni skončení nájmu předat pt o najímat ch nebytové prostot) 
vyklizené <1 ve stavu způsobilém ke smluvenému užíváni s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení Nesplnění této povinnosti je sankcionováno smluvili pokutou ve výši 300.- Kč 
dennč. za každý započatý den prodleni.

Cl. VI. 
Nájemné

l Pronajímatel pronajímá nájemci nebytové prostoty, uvedené v či. I. /a dohodnuté nájemné 
I.- Kč za Inr ročně. tj. /a celkové roční nájemné 9 928 -

111 tf v ét 1i s i cd e vět se td v aeet o sm ko i un če ských).
ve wm Kč

2. Nájemce je povinen platit pronajímateli nájemné čtvrtletně ve výši 2 482,- Kč (slovy 
dvatisicečiyřístaosmdesáidvěkoruny české), splatné na výše uvedený účet pronajimatele 
vždy do ó ilne prostředního měsíce či vrt len', na které je nájem né hrazeno.

‘ Pronajímatel je oprávněn jednostranně upravit výši nájemného, a lo od roku 2002 a dále 
ka/dý další rok, o částku odpovídající míře inflace oficiálně vykázané za předeho/f 
kalendářní rok CSIJ. Toto se provede automaticky be/ vyhotoveni písemného dodatku 
k této smlouvě na základě písemného oznámení pronajímatele nájemci. Nájemce se 
/ava/ujc platit takto zvýšené nájemné od nejblížšího řádného teiminu placení nájemného.

CL VII.
líh rada 2a služby spojené $ nájmem

I. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímatel i veškeré náklady /a služby spojené s užíváním 
předmětných nebytových prostor, tj. zejména vodné a stočné (po odečtení nakladu na odběr 
v prostorách ostatních nájemců) a dodávku tepla, sníženou o část spotřebovanou V/.T osUU 
nich nájemců, a to paušálně zálohovou částkou ve výši I 289 912.- Kč (slovyjcdcnmilmn- 
Jvěsrěosmdcsátdcvčtti síede vet sekl vauáet korun českých) ročně.
/ toho vodné a stočné 

teplo
89 912.- Kč

..... I 200 000,- Kč

'lato částka jo splatná ěvtitletnč ve výši 322 478,- Kč s/dy do 5.dne prostředního měsíce 
příslušného čtvrtletí na účet pronajímatele, vedeny u První městské banky. a.s.

2. 'lato částka bude upiavována po vyúčtováni předchozího roku v případě, že skutečná 
spotřeba bude výrazně odlišná od předpokládaných nakladli Potom li ode nájemci doručen 
nov v rozpis



3 Vyplováni služeb pronajímatel provede do 15.2. následujícího kalendářního roku.....s tím./e
v pnpadi. opožděni fakturace od dodavatelů slu/eb bude vyúčtování uzavřeno do 15 dnů od 
doručení faktury.
Nedoplatek nebo přeplatek plynoucí z vyúčtováni jsou splatné do 30 dmi po té. kdy 
nájemce obdr/el vyúčtování.

4. Úhrady za elektrickou energii a odvoz IDO provádí nájemce přímo dodavateli těchto 
slu/eb na základě smluv uzavřených s těmito dodavateli

Cl. VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Zaplacení smluvní pokuty nebo jiné majetkové sankce nemá vliv na právo smluvních 
na náhradu škody.

2. Tato nájemní smlouva je vyhotovena v sedmi vyhotoveních, z nichž pronajímatel obdrží 
čtyři výtisky a nájemce tři výtisky,

3. V/tahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména ustanoveními občanského zákoníku a zákona č. 116/1990 Sb.. o nájmu a 
pod nájmu nebytových prostor, v platném ' '

stran

znent.

4. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (COS) vedené hl.m Prahou,která jc veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách.předmíui smlouvy,číselné označení této smlouvy a datum 
jejího podpisu.

Smluvní strany prohlašuj i, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji /a obchodní 
tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a uděluji svoleni k jejich užití a zveřeměni 
bc/ st ano ve n í j akých koli dalších p odm inck.

5. Zmčnv a doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných, číslovaných 
dodatků, podcpsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Smluvní strany si tuto nájemní smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, 
svými podpisy. co?, stvrzují

</ *
• i •

V Praze dne

*TT'\ • • • •
nájemce V'VY** 

••/r-T
,\ř Í\ i

• 1


